
COMUNE DI CALCINAIA
Provincia di Pisa

ORDINANZA N. 58 / 2019

Oggetto :

ORDINANZA CONTINGIBILE ED URGENTE - CRITICITA' CODICE 
ROSSO PER RISCHIO IDROGEOLOGICO E IDRAULICO RETICOLO 
MAGGIORE - DIVIETO DI TRANSITO E DIVIETO DI SOSTA IN 
CALCINAIA (PI) - VIA GIOVANNI XXIII° PONTE FIUME ARNO, DALLE 
ORE 14:00 DEL GIORNO DOMENICA 17 NOVEMBRE 2019 FINO ALLE 
ORE 24:00 DEL GIORNO LUNEDÌ 18 NOVEMBRE 2019 E COMUNQUE 
FINO A CESSATE ESIGENZE

IL SINDACO

Premesso che la Protezione Civile della Regione Toscana ha emesso lo stato di allerta con criticità 
codice rosso per rischio idrogeologico e idraulico del reticolo maggiore, dalle ore 13:00 del giorno 
domenica 17 novembre 2019 alle ore 24:00 del giorno lunedì 18 novembre 2019 nella provincia di 
Pisa ed in particolare i Comuni sul fiume Arno;

Visto:che nel territorio del Comune di Calcinaia lo stato di piena del fiume Arno sta peggiorando;
 
Considerato primario, indifferibile ed urgente per il principio di precauzione al fine di garantire la 
sicurezza delle comunità, disporre la chiusura del ponte sull’Arno in via Giovanni XXIII°;

Richiamati gli articoli 50 e 54 del T.U. degli EE.LL. n. 267/2000 e ritenuto che vi siano sufficienti 
motivazioni per emanare apposita ordinanza contingibile ed urgente al fine di tutelare la sicurezza 
della circolazione stradale;

Visto l’art. 7 comma 1 del D.Lgs. n. 285 del 30/04/1992;

Visto la normativa relativa alla Protezione Civile;

ORDINA

l’istituzione del divieto di sosta con rimozione coattiva e l’istituzione del divieto di transito in 
Calcinaia (PI) via Giovanni XXIII, nel tratto del ponte sul fiume Arno , dalle ore 14:00 del giorno 
domenica 17 novembre 2019 alle ore 24:00 del giorno lunedì 18 novembre 2019 e comunque fino a 
cessate esigenze.



DISPONE CHE

la presente ordinanza sia trasmessa:
- All’albo Pretorio e sul sito internet del Comune di Calcinaia;
- all’Ufficio Stampa del Comune di Calcinaia;
- alla Sez. Segreteria del Comune di Calcinaia;
- all’Ill. Prefetto di Pisa;
- all’Amministrazione Provinciale di Pisa;
- alla Stazione CC di Calcinaia;
- ai VV.F. Pisa;
- al 118 Pisa;

La Polizia Locale dell’Unione Valdera Comando Territoriale Calcinaia, le forze di Polizia Statali 
nonché ogni altro soggetto che svolga funzioni di Polizia Amministrativa e Giudiziaria facciano 
rispettare la presente ordinanza.

Il Responsabile del procedimento amministrativo, ai sensi dell’art. 5 della L. 241/1990, è il 
Comandante Territoriale di Polizia Locale di Calcinaia – Isp. Monica Vanni

Contro il presente provvedimento è possibile ricorrere entro 30 giorni al Prefetto della Provincia di 
Pisa, entro 60 giorni al T.A.R. della Toscana, entro 120 giorni al Capo dello Stato.

PREMESSO - che il territorio comunale è s

Calcinaia, 17/11/2019 Il sindaco  
Alderigi Cristiano / ArubaPEC S.p.A.


